
    

Zápis z 24. schůze Rady obce konané 4.3.2020 v 16.30 hod. 

Přítomní: Lucie Dostálová, Pavel Vávra, Aleš Vávra, Ladislav Kotačka, Karel Kovář 

Omluvení:  

Program: 

1. Zahájení 
2. Odhlučnění obecního bytu 
3. Colas-potok Babačka 
4. Technická infrastruktura Na Sádkách 
5. Dřevo ------náhrada škody 
6. Směrnice č. 1/2020  
7. Projektová dokumentace stavby RD 
8. Nájemné stará školka 
9. Nájem byt 

 

Jednání:  

1. Jednání zahájila starostka v 16.30 hod. 

2. Odhlučnění obecního bytu  
Starostka jednala v místě obecního bytu na poště se zástupci společnosti Cetin a 
odborníkem na akustiku o odhlučnění obecního bytu. Společnost Cetin by byla ochotná 
podílet se společně s obcí Bory na nákladech spojených s odhlučněním bytu. Starostka 
poptá stavební firmu, která by mohla odhlučnění provést.  
 

Hlasování 5 – 0 – 0 

 
Usnesení č. 2/ 24 RO: RO souhlasí s provedením odhlučnění bytu na poště s tím, že by se 

                 společnost Cetin podílela 50% na úhradě nákladů spojenými se stavebními úpravami. 
 

3. Colas 
Dne 27.2.2020 proběhlo místní šetření Krajského úřadu Kraje Vysočina ohledně 
vypouštění důlních vod do vodoteče Babačka. Společnost Colas odmítla, že by se potok 
zanášel v důsledku vypouštění důlních vod. Nicméně připustila spojitost znečištění a 
provozu místního lomu. Starostka obce se tedy dohodla se zástupci společnosti Colas, 
že pozve na jednání na OÚ ředitele společnosti. Na schůzce by se dohodli zástupci obce 
a firmy Colas na případných kompenzacích pro obec Bory.  

 

Hlasování 5 – 0 – 0 

 
Usnesení č. 3/ 24 RO: RO ukládá starostce obce sjednat schůzku radních a ředitele 
společnosti Colas, na které by se řešilo zatížení obce provozem lomu a s tím spojené případné 
kompenzace. 

  
 

4. Technická infrastruktura „Na Sádkách“ 

Starostka obdržela cenovou nabídku od Ing. Petříčka na zajištění technického dozoru na 

stavbě technické infrastruktury v lokalitě „Na Sádkách“. 

 

Hlasování 5 – 0 – 0 
 

 
 



  

 

Usnesení č. 4/ 24 RO: RO schvaluje, aby technický dozor na stavbě technické infrastruktury 
v lokalitě „Na Sádkách“ zajišťoval Ing. Luboš Petříček. 
 
5. Kompenzace za špatně vykácený les  

V roce 2017 byla omylem vykácena část lesa pana -----. Při stávající těžbě obecního lesa 
by bylo možné s ním škodu vyrovnat.   

 
Hlasování 5 – 0 – 0 
 
Usnesení č. 5/ 24 RO: RO pověřuje místostarostu k dojednání vyrovnání škody za omylem 
vykácenou část lesa pana ----- v roce 2017. 
 
6. Směrnice 

Byla snížena sazba za tisk. A4 černobílá jednostranná 1,- Kč, oboustranná 1,50 Kč a 
barevná A4 jednostranná 3,- Kč, oboustranná 5,- Kč. Formát A3 dvojnásobek ceny A4.  
A nově dar pro nové občánky balíček BookStart. 

 
Hlasování 5 – 0 – 0 
 

Usnesení č. 6/ 24 RO: RO schvaluje nové znění Směrnice č. 1/2020 účetnictví a oběh 
dokladů. 
 
7. Projektová dokumentace stavby RD  

 

Hlasování 5-0-0 

Usnesení č. 7a/24 RO: RO schvaluje stavbu rodinného domu na parcele p.  č.: 86/44, k. 

ú. Dolní Bory dle předložené projektové dokumentace. 

 

Hlasování 5-0-0 

Usnesení č. 7b/24 RO: RO schvaluje napojení stavby rodinného domu na parcele p. č. 

86/44 k. ú. Dolní Bory na dopravní infrastrukturu dle předložené projektové 

dokumentace. 

 

Hlasování 5-0-0 

Usnesení č. 7c/24 RO: RO schvaluje napojení stavby rodinného domu na parcele p. č. 

86/44 k. ú. Dolní Bory na inženýrské sítě dle koordinační situace C.03 předložené 

projektové dokumentace. 

 
8. Nájemné stará školka 

 
Hlasování 5-0-0 

Usnesení č. 8a/24 RO: RO schvaluje vyvěšení záměru o prodloužení nájmu pro ČSOP 

ve staré MŠ do konce roku 2020. 

 

Hlasování 5-0-0 

Usnesení č. 8b/24 RO: RO schvaluje vyvěšení záměru o prodloužení nájmu pro 

Komunitní školu Bory ve staré MŠ do konce roku 2020. 

 

 



  

 

9. Nájem bytu 

Žádost pana ----- o prodloužení nájmu v obecním bytě č. 5. 

 

Hlasování 5-0-0 

Usnesení č. 9/24 RO: RO schvaluje prodloužení nájmu v obecním bytě č. 5 do 

31.3.2021. 

 

 

 Závěr jednání ve 19:00 hod.  

 

 

 

 

    Pavel Vávra     Ing. Lucie Dostálová 

     místostarosta obce    starostka obce 


